

**Aviso Único de Resultado de Adjudicación en Firme
Resolución de Adjudicación No.136/2016**

**MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL**

=====



**AVISO UNICO DE RESULTADO
DE ADJUDICACION EN FIRME**



EL MINISTERIO DE SALUD A TRAVES DE SU UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI), dando cumplimiento al Artículo 57, inciso segundo de de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública (LACAP), comunica el resultado de la adjudicación de la siguiente licitación:

- **LICITACIÓN PÚBLICA LP No.11/2016, DENOMINADA “CONSTRUCCIÓN DE CASETAS PARA DESECHOS BIOINFECCIOSOS Y COMUNES DE LA UNIDAD DE RADIOTERAPIA DEL MINSAL, INCLUYE LA ADECUACIÓN DE LAS ÁREAS DE APOYO” (FASE CONSTRUCCIÓN) FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES (FAE), Adjudicado a la empresa: TALLER INTERNACIONAL ARQUITECTURA Y DESING, S.A. DE C.V., por un monto de \$158,734.23 en Resolución de Adjudicación No.136/2016.**

San Salvador, 3 de Noviembre de 2016.



ESTE DOCUMENTO
FUE DISTRIBUIDO
EL DIA 13 OCT 2016

EL SALVADOR
72

MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

FECHA: 13 OCT 2016

Resolución de Adjudicación No. 136/2016.

En el Ministerio de Salud, en San Salvador, a las catorce horas con veinticinco minutos de la fecha antes indicada.

CONSIDERANDO:

Que de conformidad al artículo 39 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública, se promovió la Licitación Pública LP No. 11/2016, denominada "CONSTRUCCIÓN DE CASSETAS PARA DESECHOS BIOINFECCIOSOS Y COMUNES DE LA UNIDAD DE RADIOTERAPIA DEL MINSAL, INCLUYE LA ADECUACIÓN DE LAS ÁREAS DE APOYO" (FASE CONSTRUCCIÓN) FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES (FAE), señalándose el día 12 de Septiembre de 2016 a las 10:30 A.M. para celebrar la Apertura Pública de ofertas, habiéndose recibido las siguientes ofertas: Oferta: 1 "EDISARQ, S.A. DE C.V.", Oferta No. 2 "G.A.C. INGENIEROS CONTRATISTAS, S.A. DE C.V". y Oferta No. 3 "TALLER INTERNACIONAL, ARQUITECTURA Y DESING, S.A. DE C.V." la cual se encuentran en acta y anexos que para tal efecto se elaboraron y que forman parte del expediente respectivo.

- I. Que analizada y evaluada la oferta y atendiendo las condiciones legales, técnico administrativo, contenidas en la Base de Licitación que regularon la competencia, el acta de apertura de ofertas, cuadro comparativo de ofertas e informe emitido por la Comisión Evaluadora conformada para tal fin, se recomendó la adjudicación.
- II. Que teniendo a la vista el expediente y estando de acuerdo con el informe de recomendación de la adjudicación emitido por la Comisión Evaluadora de Ofertas.

POR TANTO:

El Ministerio de Salud, de conformidad al Artículo 18 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública.

RESUELVE:

1. Adjudicar la Licitación Pública LP No. 11/2016, denominada "CONSTRUCCIÓN DE CASSETAS PARA DESECHOS BIOINFECCIOSOS Y COMUNES DE LA UNIDAD DE RADIOTERAPIA DEL MINSAL, INCLUYE LA ADECUACIÓN DE LAS ÁREAS DE APOYO" (FASE CONSTRUCCIÓN) FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES (FAE), a la Oferta No. 3 "TALLER INTERNACIONAL ARQUITECTURA Y DESING, S.A. DE C.V." por cumplir con todo lo solicitado de acuerdo al detalle siguiente:



MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

NO. DE OFERTA	EMPRESA ADJUDICADA	DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO.	PERIODO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	MONTO TOTAL ADJUDICADO \$ FONDOS FAE.
1	TALLER INTERNACIONAL ARQUITECTURA Y DESING, S.A. DE C.V (TIA & D, S.A. DE C.V.)	"CONSTRUCCIÓN DE CASETAS PARA DESECHOS BIOINFECCIOSOS Y COMUNES DE LA UNIDAD DE RADIOTERAPIA DEL MINSAL, INCLUYE LA ADECUACIÓN DE LAS ÁREAS DE APOYO" (FASE CONSTRUCCIÓN) FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES (FAE)	90 DÍAS CALENDARIO	\$ 158,734.23

FORMULARIO DE OFERTA						
CONSTRUCCION DE CASETAS PARA DESECHOS BIOINFECCIOSOS Y COMUNES DE LA UNIDAD DE RADIOTERAPIA DEL MINSAL, INCLUYE LA ADECUACION DE LAS AREAS DE APOYO						
FINANCIAMIENTO: FONDOS FAE						
LICITACION PUBLICA						
PRESENTA: TALLER INTERNACIONAL, ARQUITECTURA Y DESIGN SA de CV (TIA & D SA de CV)						
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL	TOTAL
1.0	OBRAS PRELIMINARES			COSTO PARCIAL		\$ 4,050.00
1.1	Pagos para la realización de trámites de permisos de Construcción Municipales, incluye pago de aranceles.	1.00	sg	\$ 500.00	\$ 500.00	
1.2	Pagos para la realización de trámites de permisos Gubernamentales, incluye pago de aranceles	1.00	sg	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	
1.3	Instalaciones provisionales de agua potable para el proyecto. Incluye pago del consumo	1.00	sg	\$ 500.00	\$ 500.00	
1.4	Instalaciones provisionales de aguas negras para el proyecto (incluye servicios sanitarios para el personal de campo y oficina)	1.00	sg	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	



MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

1.5	Instalaciones provisionales de energía eléctrica para el proyecto, incluye pago del consumo	1.00	sg	\$ 700.00	\$ 700.00	
1.6	Hechura y colocación de rótulo de aviso de construcción del proyecto	1.00	sg	\$ 350.00	\$ 350.00	
	Nota: La construcción de oficinas y bodegas provisionales a utilizar en la obra, se incluirán en los Costos Indirectos del Contratista. Ver notas de Bodegas y Oficinas en Especificaciones Técnicas y Términos de referencia.					
2.0	OBRAS DE TERRACERIA			COSTO PARCIAL		\$ 6,250.00
2.1	Descapote de terreno e=0.70m, incluye el área donde se ubicará el módulo principal y áreas circundantes.	625.00	m2	\$ 10.00	\$ 6,250.00	
	Nota: Dentro del precio unitario de cada partida se deberá contemplar el acarreo y desalojo hacia botaderos autorizados					
3.0	MODULO PRINCIPAL			COSTO PARCIAL		\$ 108,892.27
3.1	Obras provisionales					\$ 250.00
3.1.1	Trazo y nivelación de toda la obra a ejecutar	1.00	sg	\$ 250.00	\$ 250.00	
3.2	Terracería					\$ 20,101.89
3.2.1	Excavación para fundaciones, acarreo y desalojo de material sobrante	460.85	m3	\$ 16.00	\$ 7,373.60	
3.2.2	Relleno compactado con material selecto en fundaciones, densidad al 95%. Incluye el suministro y acarreo del material selecto	352.70	m3	\$ 25.00	\$ 8,817.50	
3.2.3	Relleno compactado con suelo cemento en fundaciones, proporción 20:1, densidad al 95%. Incluye el suministro y acarreo del material selecto	55.80	m3	\$ 48.67	\$ 2,715.79	
3.2.4	Relleno compactado con material selecto en piso, densidad al 95%. Incluye el suministro y acarreo del material selecto	47.80	m3	\$ 25.00	\$ 1,195.00	
3.3	Concreto Estructural (Hechura, colocación y colado)					\$ 30,591.00
3.3.1	Zapata Z de 1.60 x 1.60 x 0.35 m, con una parrilla de refuerzo con hierro #4 a cada 0.12 m ambos	21.00	c/u	\$ 350.00	\$ 7,350.00	



MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

	sentidos, revenimiento de 5 pulgadas máximo y resistencia a la compresión de 280 kg/cm ²					
3.3.2	Solera de fundación SF-1 de 50 x 30 cms., con 6 #4 y estribo #3 @15 cms., revenimiento de 5 pulgadas máximo y resistencia a la compresión de 280 kg/cm ² .	12.90	m3	\$ 350.00	\$ 4,515.00	
3.3.3	Tensor T, de 20 x 30 cm. Refuerzo 4 #4 y estribo #2 @ 15 cm., revenimiento de 5 pulgadas máximo y resistencia a la compresión de 280 kg/cm ² .	5.90	m3	\$ 325.00	\$ 1,917.50	
3.3.4	Pedestal PD-1 de 45 x 45cm, altura 1.25 m, refuerzo vertical 8 #5, 2 estribos #3 @ 7.5 cm en zonas confinadas y @ 15 cm en zonas no confinadas. Concreto revenimiento de 5 pulgadas máximo y resistencia a la compresión de 280 kg/cm ² .	4.30	m3	\$ 500.00	\$ 2,150.00	
3.3.5	Pedestal PD-2 de 45 x 45cm, altura 1.25 m, refuerzo vertical 4 #6 y 4 #5, 2 estribos #3 @ 7.5 cm en zonas confinadas y @ 15 cm en zonas no confinadas. Concreto revenimiento de 5 pulgadas máximo y resistencia a la compresión de 280 kg/cm ² .	1.35	m3	\$ 550.00	\$ 742.50	
3.3.6	Columna C-1 de 40 x 40 cm., refuerzo vertical 8 #5, estribos 2 #3 @ 7.5 cm en zonas confinadas y @ 15 cm en zonas no confinadas. Concreto revenimiento de 5 pulgadas máximo y resistencia a la compresión de 280 kg/cm ² . Ver detalle de distribución de estribos en planos	9.70	m3	\$ 750.00	\$ 7,275.00	
3.3.7	Columna C-2 de 40 x 40 cm., refuerzo vertical 4 #6 y 4 #5, estribos 2 #3 @ 7.5 cm en zonas confinadas y @ 15 cm en zonas no confinadas. Concreto revenimiento de 5 pulgadas máximo y resistencia a la compresión de 280 kg/cm ² . Ver detalle de distribución de estribos en planos	2.60	m3	\$ 800.00	\$ 2,080.00	



MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

3.3.8	Solera intermedia SI con bloque solera de concreto tipo "U" de 15 x 20 x 40 cms., 1 # 4 corrida, revenimiento de 5 pulgadas máximo y resistencia a la compresión de 140 kg/cm ² .	251.00	ml	\$ 11.00	\$ 2,761.00	
3.3.9	Solera de cargadero SC , de 15 x 20 cms. con 4 #3 y estribo #2 a @ 15 cms. Concreto revenimiento de 5 pulgadas máximo y resistencia a la compresión de 280 Kg/cm ² .	2.50	m3	\$ 500.00	\$ 1,250.00	
3.3.10	Solera de mojinete Mo , de 15 x 20 cms. con 4 #3 y estribo #2 a @ 15 cms. Concreto revenimiento de 5 pulgadas máximo y resistencia a la compresión de 280 Kg/cm ² .	1.10	m3	\$ 500.00	\$ 550.00	
	Nota: Los precios unitarios de los elementos de concreto incluyen moldeado, armado, colocación y colado de concreto, curado y desmoldado.					
3.4	Paredes					\$ 9,825.60
3.4.1	Construcción de paredes de bloque de concreto de 15 x 20 x 40 cms. Incluye refuerzo estructural vertical y horizontal, armada según detalle en planos, lleno de celdas con concreto tipo Grout fluido, resistencia 140 Kg/cms ² y revenimiento de 8 pulgadas. Ver detalle de hoja 8/10 de planos.	294.35	m2	\$ 32.00	\$ 9,419.20	
3.4.2	Hechura y colocación de cepos de mortero, sobre paredes	50.80	ml	\$ 8.00	\$ 406.40	
3.5	Estructura Metálica (Suministro y colocación)					\$ 13,753.10
3.5.1	Viga VM-1 de 45 cms. de peralte y 4 angulares de 2" x 2" x 3/16" +2 celosía con varilla de $\varnothing 1/2"$ a 60°. Ver detalle en hoja 8/10 de planos.	99.15	ml	\$ 57.00	\$ 5,651.55	
3.5.2	Viga VM-2 de 90 cms. de peralte y 4 angulares de 2 1/2" x 2 1/2" x 1/4" + 2 celosía con varilla de $\varnothing 1/2"$ a 60°. Ver detalle en hoja 8/10 de planos.	13.00	ml	\$ 95.00	\$ 1,235.00	
3.5.3	Polín P-1 , doble polín "C" de 4"x 2" encajuelado, chapa 14, incluye apoyo con varilla #3. Ver detalle en hoja 8/10 de planos.	425.70	ml	\$ 14.00	\$ 5,959.80	



MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

3.5.4	Polin P-2, un polín "C" de 4"x 2", chapa 14. Ver detalle en hoja 8/10 de planos.	35.25	ml	\$ 7.00	\$ 246.75	
3.5.5	Escopeta E-1 con cuatro angulares de 1"x1"x1/8" con celosía de 3/8" a 60°	12.00	c/u	\$ 55.00	\$ 660.00	
	Nota: Todos los elementos estructurales metálicos serán pintados con dos manos de anticorrosivo y una mano de pintura de aceite (color de línea). Se incluirá dentro del costo unitario de cada elemento: rigidizadores \varnothing 3/8", apoyos, placas y conexiones a paredes y entre vigas metálicas a paredes y columnas, entre otros					
3.6	Techos					\$ 9,841.20
3.6.1	Suministro e instalación de cubierta de lámina metálica de perfil estándar de aluminio y zinc, calibre 24, grado 80, con aislante térmico acústico de Aluminio Poliéster, con relleno de espuma de polietileno de celda cerrada de 5 mm. de espesor.	396.75	m2	\$ 24.00	\$ 9,522.00	
3.6.2	Suministro e instalación de capote en cumbrera del mismo material de la cubierta del techo, incluye tapones en los extremos.	26.60	ml	\$ 12.00	\$ 319.20	
3.7	Pisos					\$ 8,916.60
3.7.1	Suministro e instalación de piso tipo acera con refuerzo de hierro de 1/4" y concreto 180 kg/cm2 en interior de la infraestructura. Ver detalle en hoja 7/10 de planos	318.45	m2	\$ 28.00	\$ 8,916.60	
3.8	Fascias y cornisa					\$ 3,892.50
3.8.1	Hechura y colocación de fascia y cornisa, forro de fibrocemento liso de 6 mm. aplicación de dos manos como mínimo de pintura látex (color a definir), estructura de tubo cuadrado de hierro de 1", chapa 16, cuadrícula separación máxima 40 cms., fijada en pared y estructura metálica de techo. Ver detalle en hoja 8/10 de planos	86.50	ml	\$ 45.00	\$ 3,892.50	



MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

	Nota: Las losetas de fibrocemento para cielo falso, fascia y cornisa deberán ser suministradas al natural, sin ningún acabado de fábrica.					
3.9	Acabados					\$ 3,183.38
3.9.1	Hechura de repello y afinado de cuadrados en general, incluye aristas (2)	182.40	ml	\$ 7.00	\$ 1,276.80	
3.9.2	Sisado en pared de bloque de concreto	274.35	m2	\$ 2.00	\$ 548.70	
3.9.3	Suministro y aplicación de pintura de aceite, tono mate con dos manos (mínimo) de primera calidad, colores a definir. Incluye curado y base, según especificaciones de fabricante	301.75	m2	\$ 4.50	\$ 1,357.88	
3.10	Puertas (Suministro e instalación)					\$ 5,040.00
3.10.1	Suministro e instalación de puerta de vidrio de dos hojas (P-1) de 1.60 x 2.10 m, templado ahumado fijo e=5mm mínimo empaques de neopreno con marco y estructura de aluminio pesado, barra de protección, parte inferior de panel de aluminio de dos laminas calibre 24 con núcleo, doble acción y chapa de seguridad.	2.00	c/u	\$ 2,520.00	\$ 5,040.00	
3.11	Ventanas (Suministro e instalación)					\$ 1,992.00
3.11.1	Suministro e instalación de ventanas, marco de aluminio tipo pesado, anodizado al natural, celosía de vidrio y operador tipo mariposa. Incluye sello perimetral con silicón. (ancho promedio 3 mm y 5 mm)	33.20	m2	\$ 60.00	\$ 1,992.00	
3.12	Agua Potable					\$ 325.00
3.12.1	Suministro e instalación de tubería PVC Ø 1/2", 315 PSI, incluye: accesorios hasta niple metálico para roscar válvula de control en cada salida, de primera calidad y bajo Norma.	65.00	ml	\$ 5.00	\$ 325.00	
3.13	Drenajes					\$ 980.00



MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

3.13.1	Suministro y colocación de tubería PVC Ø 2", 125 PSI, incluye accesorios, según detalle de distribución en planos para aguas negras	45.00	ml	\$ 8.00	\$ 360.00	
3.13.2	Suministro y colocación de tubería PVC Ø 3", 125 PSI, incluye accesorios, según detalle en planos para aguas negras	17.00	ml	\$ 10.00	\$ 170.00	
3.13.3	Suministro y colocación de tubería PVC Ø 4", 125 PSI, incluye accesorios, según detalle en planos para aguas negras	30.00	ml	\$ 15.00	\$ 450.00	
	Nota: Dentro del precio unitario de las redes hidrosanitarias (AP, ALL, AN) se contemplaran: tubería, todos los accesorios, excavación, relleno compactado con material selecto, además se deberá incluir los costos de las pruebas (presión, hermeticidad y de estanqueidad) de los sistemas instalados en cada una de las etapas requeridas del proceso constructivo.					
3.14	Muebles (Suministro e Instalación)					\$ 200.00
3.14.1	Poceta de aseo de 0.60 x 0.60 cm, enchapada, incluye grifo de bronce. Ver detalle en hoja 7/10 de planos	1.00	c/u	\$ 200.00	\$ 200.00	
4.0	OBRAS EXTERIORES			COSTO PARCIAL		\$ 19,830.50
4.1	Obras exteriores generales					\$ 12,354.00
4.1.1	Construcción de casetas de desechos comunes y desechos bioinfecciosos. Ver detalles en hoja 5/10 de planos.	1.00	c/u	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00	
4.1.2	Construcción de piso de concreto tipo acera en el exterior, f'c=140 kg/cm ² , sobre emplentillado de piedra cuarta fraguado y repellido con mortero proporción 1:3, sisada en cuadrados de 50x50cm con varilla de hierro #3	176.50	m ²	\$ 36.00	\$ 6,354.00	
4.2	Instalaciones Hidráulicas					\$ 7,476.50
	Agua Potable					\$ 1,468.50



MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

4.2.1	Suministro e instalación de tubería PVC Ø 1", 125 PSI, incluye: accesorios hasta niple metálico para roscar válvula de control en cada salida, de primera calidad y bajo Norma.	116.85	ml	\$ 10.00	\$ 1,168.50	
4.2.2	Construcción de caja de inspección con válvula de control de bronce Ø 1" de 40 x 40 cm., y h= 32 cm. (Incluye suministro y colocación de válvula de bronce y accesorios)	3.00	c/u	\$ 100.00	\$ 300.00	
	Aguas Negras					\$ 6,008.00
4.2.3	Suministro y colocación de tubería PVC Ø 4", 125 PSI, incluye accesorios, según detalle en planos para aguas negras	135.00	ml	\$ 15.00	\$ 2,025.00	
4.2.4	Suministro y colocación de tubería PVC Ø 6", 125 PSI, incluye accesorios, según detalle en planos para aguas negras	30.40	ml	\$ 20.00	\$ 608.00	
4.2.5	Construcción de cajas de conexión para aguas negras, según detalle en hoja 10/10 de planos	3.00	c/u	\$ 125.00	\$ 375.00	
4.2.6	Conexión de red de aguas negras a red principal, incluye demolición de calle, relleno, compactado y resane de carpeta asfáltica	1.00	sg	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	
	Nota: Dentro del precio unitario de las redes hidrosanitarias (AP, AN) se contemplaran: tubería, todos los accesorios, excavación, relleno compactado con material selecto, además se deberá incluir los costos de las pruebas (presión, hermeticidad y de estanqueidad) de los sistemas instalados en cada una de las etapas requeridas del proceso constructivo.					
5.0	OTROS			COSTO PARCIAL		\$ 1,450.00
5.1	Limpieza de todo el edificio y desalojo final, Incluye trabajos de obra exterior	1.00	sg	\$ 500.00	\$ 500.00	
5.2	Rótulo de identificación definitivo, elaborado en lámina y estructura metálica, cuyas medidas serán de 3.00 x 0.70 mts. aproximadamente; diseño, colores y leyendas a definir	1.00	sg	\$ 300.00	\$ 300.00	



MINISTERIO DE SALUD
 UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

5.3	Suministro y colocación de placa conmemorativa del proyecto elaborada en bronce, cuyas medidas serán de 0.70 x 0.60 mts. aproximadamente; diseño, colores y leyendas a definir	1.00	sg	\$ 650.00	\$ 650.00	
COSTO DIRECTO + COSTO INDIRECTO					\$ 140,472.77	
IVA					\$ 18,261.46	
COSTO DIRECTO + COSTO INDIRECTO + IVA					\$ 158,734.23	
SON: CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO 23/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA						
Nota: Dentro del precio unitario de cada partida se deberá tomar en cuenta Los costos Directos (material y mano de obra) + los costos indirectos (Utilidades, administración, impuestos y fianzas)						

CONSTRUCCION DE CASSETAS PARA DESECHOS BIOINFECCIOSOS Y COMUNES DE LA UNIDAD DE RADIOTERAPIA DEL MINSAL, INCLUYE LA ADECUACION DE LAS AREAS DE APOYO

CUADRO RESUMEN Y DESGLOSE DEL COSTO TOTAL DE LA OBRA

INSUMOS	Costo Parcial	Costo Total
COSTO TOTAL CONSTRUCCION DE LA OBRA		\$ 140,472.77
OBRAS PRELIMINARES	\$ 4,050.00	
OBRAS DE TERRACERIA	\$ 6,250.00	
MODULO PRINCIPAL	\$ 108,892.27	
OBRAS EXTERIORES	\$ 19,830.50	
OTROS	\$ 1,450.00	
COSTO TOTAL		\$ 158,734.23
Costo Directo (Material + Mano de Obra)		\$ 117,060.64
Costo Indirecto		\$ 23,412.13



MINISTERIO DE SALUD
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

IVA		\$ 18,261.46
COSTO TOTAL DE LA OBRA		\$ 158,734.23
SON: CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO 23/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA		

2. Elaborar el respectivo Contrato, una vez esta resolución de adjudicación esté en firme.

NOTIFIQUESE:



DRA. ELVIA VIOLETA MENJIVAR ESCALANTE
MINISTRA DE SALUD

Rcr.

Este documento esta firmado por

	Firmante	EMAILADDRESS=dtic@salud.gob.sv, CN=Firma digital de la DTIC, OU=DTIC, O=Ministerio de Salud, L=San Salvador, ST=San Salvador, C=SV
	Fecha/Hora	Tue Nov 01 15:06:55 CST 2016
	Emisor del Certificado	CN=*.salud.gob.sv, OU=Comodo PremiumSSL Wildcard, OU=Direccion de Tecnologias de Informacion y Comunicaciones (DTIC), O=Ministerio de Salud, STREET=Calle Arce No.827, L=San Salvador, ST=San Salvador, OID.2.5.4.17=503, C=SV
	Numero de Serie	15851056948735932808
	Metodo	urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe Signature)
Nota	Este archivo está firmado digitalmente Dirección de Tecnologías de Información y Comunicaciones Ministerio de Salud El Salvador, C.A.	